

# בז"ל [ס] יכלה בפרשה

נקודות להתעלות מתוך הפרשה, ע"פ ועדים מכולל הר"ן

שנה ד', גליון 151

פורים ג'

## הלקח מהמשתה

### [א] משל הספינה והאי.

**חז"ל** מספרים בב"ב עג: מעשה מאגדתות דרבה בר בר חנה, "זימנא חדא הוה קא אזלינן בספינתא, וחזינן ההוא כוורא דיתבא ליה חלתא אגביה, וקדח אגמא עילויה", היינו שראינו דג אחד, שעמד במקומו זמן רב, עד שהתקבץ על גבו חול, וצמחו עשבים על החול, "סברינן יבשתא היא, וסלקינן ואפינן ובשלינן אגביה, וכד חס גביה אתהפיך, ואי לאו דהוה מקרבא ספינתא הוה טבעינן", אם הספינה לא היתה קרובה היינו טובעים.

**מפרש** המהרש"א את המעשה על דרך הרמז: "כי ימי הגלות דומין להולך בספינה בעמקי מצולות ים הגלות, ואנו ניצולין כספינה המטורפת בים, שהיא נצולת בתפלה וברחמי שמיא", (כמו שהגמ' בנדה אומרת שהספנים רובן חסידים, כי מרוב הפחד התמידי ליבם לשמים), ובאמצע הגלות מגיע דג - זה חודש אדר, והוא קרוב לימי ניסן, ימי הגאולה, ולכן הם חשבו שהוא יבשה וכבר אין גלות, ונתערבו ישראל בין הגוים כאלו אינם בגלות ונהנו מסעודתו של אחשורוש.

**ואז** התהפך הדג, היינו שימי ניסן שהוא גב של אדר התהפכו לחימה עזה, עד שנתחייבו ח"ו ישראל כלייה בו, "ואי לאו דמקרבא ספינתא" - שחזרנו לשוב לספינתא וגלות ולשוב בתשובה שלימה כמו שעשו מרדכי וסיעתו - הוה טבעינן ח"ו אז בים הגלות.

### [ב] רבי וחכמי הדורות.

**כשמתבוננים**, יש כאן חיזוק מאוד גדול שמבואר בדברי המהרש"א, הנה יש כאן אוניה בים, זה עם ישראל בתוך הים של הגלות. ומי הנהיג את הספינה? מרדכי! שחזר וקרא לא לרדת מהספינה, לא ללכת לסעודתו של אחשורוש.

**וכן** אומרים חז"ל [במגילה יא.] על הפסוק "ואף גם זאת בהיותם בארץ אויביהם", לא מאסתים - בימי כשדים, שהעמדתי להם דניאל חנניה מישאל ועזריה, ולא געלתים - בימי יוונים, שהעמדתי להם שמעון הצדיק וכו', לכלותם - בימי המן שהעמדתי להם מרדכי ואסתר, להפר בריתי איתם - בימי פרסיים, שהעמדתי להם של בית רבי וחכמי דורות".

**ואנחנו** יכולים להוסיף, לא מאסתים - שהעמדתי להם את החפץ חיים, לא געלתים - שהעמדתי להם את החזון איש, וכו', בכל הדורות הקב"ה העמיד לנו את חכמי הדורות, ומי שהולך בדרכם נשמר, אבל מי שחושב שכבר הגיע למקום מבטחים, ח"ו מסתכן להיאבד בים הגדול.

**דוגמא** לדבר מיהדות ספרד, כשהיו ב"תור הזהב" ובפריחה גדולה, פתאום יצא גזירה מהמלכות לגרש את כל היהודים אא"כ מתנצרים, גדולי ישראל שהיו אז קראו ליהודים להכנע לגזירה ולעזוב את ספרד, ואכן רבים רבים שמעו לדבריהם, ועזבו למדינות אחרות כמו מרוקו וכו' (ורבים אמנם מתו בדרכים, אבל רבים אחרים הגיעו והקימו קהילות מפוארות), אבל היו אחרים שאמרו – אנחנו יכולים להשאר בספרד ולהראות כלפי חוץ כגויים, ורח"ל מה שקרה להם, אלו שזכו – עלו על המוקד, ואלו שלא זכו – התבוללו בגויים ולא נשאר מהם זכר.

**וכך** בכל הדורות, מי שהלך אחרי חכמי התורה – עלה והצלח, אבל מי שהלך כפי דעתו, כל מיני רעיונות שקמו, תנועות שהיו נראות בהתחלה כדברים טובים, – לבסוף כולם נאבדו, ורק מי שנשאר באוניה של חכמי הדורות נשאר.

**וכמו** בהקמת המדינה שהיו רבים שראו בזה "אתחלתא דגאולה", והלכו אחריהם, אבל גדולי ישראל קמו וצעקו שזה לא אתחלתא דגאולה אלא העמקת הגלות, ואין כאן תנועה יהודית, אלא תנועה של החרבת היהדות ועקירת התורה.

### ג] הנסיון של דורנו.

**ומה** שנוגע לעניננו, הוא הנסיון של דורנו – הכלי משחית הגדול של האינטרנט, שבזה כל גדולי ישראל שוו לאיסור, וכולם הסכימו לשלשת הכללים שנקבעו ע"י הגר"ש וואזנר זצ"ל, א' – החזקת האינטרנט רק למי שמחוייב בזה לצרכי פרנסתו (וגם זה צריך לדעת שמי שמחליט בעצמו שרוצה פרנסה נקיה בלי הזדקקות להיתרים כאלו, אין ספק שהקב"ה ישלח ברכה במעשה ידיו), ב' – רק במקום העבודה – מחוץ לבית, ג' – רק עם החסימה המוחלטת לכל שאר הדברים.

**וכמו** שהיה לפני 50 \ 60 שנה, שהתחיל להתפשט בציבור החרדי בא"י מכשיר הטלויזיה, וגדולי ישראל עמדו והתריעו, גדרו גדרים ותקנו תקנות מחמירות, והציבור עצמו ג"כ התעורר לבער את הנגע מקרבו, פתחו חדרים נפרדים וכיתות נפרדות וכו', וב"ה הצליחו להגיע למצב שאין יהודי שומר תו"מ שמחזיק את המכשיר הזה.

**אבל** לצערנו מעשה שטן הצליח, עם כלי משחית גדול בעשרות מונים<sup>1</sup>, ואילו התקנות כנגדו לא הצליחו להקבע בעם ישראל, ואנחנו אלו שצריכים לחזק בקרבינו את התקנות האלו.

**וידוע** שגם המשיכה לאינטרנט הרבה יותר חזקה מאשר הטלויזיה, וגם ההיתרים שאדם מורה לעצמו הרבה יותר גדולים, הרי יש בפנים שיעורי תורה, ספרים ועלונים, מכירות בזול, ומה לא, כל אחד עם מה שחושב שבודאי צריך, ורק הגדרים של גדולי ישראל יכולים לעמוד כחומה בצורה.

**וזה** החיזוק שצריכים לקחת לעצמינו, לזכור – שמי שילך בגדרים של גדולי ישראל, ולא יעזוב את האוניה – הוא זה שיצליח בע"ה.

לשמיעת הועדים: 08-6142026 או בקול הלשון ע"פ הרב יואל אריוויץ

<sup>1</sup> בטלויזיה ישנם כמה עשרות ערוצים [שיש עליהם פיקוח מסוים], ואילו באינטרנט אפשר להגיע לעשרות מליוני אתרים עם כל זוהמת העולם, וכל זה מסתובב בתוך הכיס בלי שאף אחד רואה...